МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени М.ВЛОМОНОСОВА

ФАКУЛЬТЕТ ИСКУССТВ

«31» октября 2024 г.

ПРИКАЗ
Москва № 130/77

Об итогах V конкурса студентов, аспирантов и молодых ученых
на факультете искусств МГУ имени М.В. Ломоносова

«МОЛОДЕЖЬ, ИСКУССТВО, НАУКА»

Во исполнение приказа декана факультета от 31 августа 2020 года № 130/бба
и на основании решения Ученого совета факультета от 25 октября 2024 года (про
токол № 13) об утверждении решения Конкурсной комиссии V конкурса студен
тов, аспирантов и молодых ученых на факультете искусств МГУ имени М.В. Ло
моносова «МОЛОДЕЖЬ, ИСКУССТВО, НАУКА» приказываю:

1. Объявить победителями V конкурса студентов, аспирантов и молодых уче
ных на факультете искусств МГУ имени М.В. Ломоносова «МОЛОДЕЖЬ,
ИСКУССТВО, НАУКА» следующих студентов и молодых ученых факуль
тета:

Лауреаты первой премии:

Барабанщикова Дария Вадимовна, главный специалист театральной лаборато
рии - за активное участие в реализации общеуниверситетских творческих проек
тов к 270-летию МГУ имени М.В. Ломоносова в соответствии с «Дорожной кар
той», утвержденной ректором МГУ (в рамках воспитательно-патриотических ме
роприятий МГУ за участие в лирико-патриотическом спектакле в г. Ельня Смо
ленской области «Голоса памяти», в спектакле «Голоса памяти» в рамках проекта
«Ректор МГУ приглашает...»; за активное участие в реализации творческого про
екта МГУ «Новогодний праздник на Воробьёвых горах-2025»); за создание видео
ролика о факультете искусств к 270-летию МГУ имени М.В. Ломоносова.

Евтюкова Василина Олеговна, бакалавр 4 курс - за активное участие в реализа
ции общеуниверситетских творческих проектов к 270-летию МГУ имени М.В. Ло
моносова в соответствии с «Дорожной картой», утвержденной ректором МГУ (в
рамках воспитательно-патриотических мероприятий МГУ за участие в лирико
патриотическом спектакле в г. Ельня Смоленской области «Голоса памяти», в

спектакле «Голоса памяти» в рамках проекта «Ректор МГУ приглашает...»; за ак
тивное участие в реализации творческого проекта МГУ «Новогодний праздник на
Воробьёвых горах-2025»).

Казакова Софья Николаевна, бакалавр 4 курс - за активное участие в реализации
общеуниверситетских творческих проектов к 270-летию МГУ имени М.В. Ломо
носова в соответствии с «Дорожной картой», утвержденной ректором МГУ (в
рамках воспитательно-патриотических мероприятий МГУ за участие в лирико
патриотическом спектакле в г. Ельня Смоленской области «Голоса памяти», в
спектакле «Голоса памяти» в рамках проекта «Ректор МГУ приглашает...»; за ак
тивное участие в реализации творческого проекта МГУ «Новогодний праздник на
Воробьёвых горах-2025»); за участие в создании видео-ролика о факультете ис
кусств к 270-летию МГУ имени М.В. Ломоносова.

Поволяева Кристина Михайловна, бакалавр 4 курс - за активное участие в реа
лизации общеуниверситетских творческих проектов к 270-летию МГУ имени
М.В. Ломоносова в соответствии с «Дорожной картой», утвержденной ректором
МГУ (в рамках воспитательно-патриотических мероприятий МГУ за участие в ли
рико-патриотическом спектакле в г. Ельня Смоленской области «Голоса памяти»,
в спектакле «Голоса памяти» в рамках проекта «Ректор МГУ приглашает...»; за
активное участие в реализации творческого проекта МГУ «Новогодний праздник
на Воробьёвых горах-2025»); за кураторство выставки художественных работ вы
пускников факультета к 270-летию МГУ имени М.В. Ломоносова; за участие в
создании видео-ролика о факультете к 270-летию МГУ имени М.В. Ломоносова.

Тюков Артем Петрович, главный специалист театральной лаборатории - за ак
тивное участие в реализации общеуниверситетских творческих проектов к 270-
летию МГУ имени М.В. Ломоносова в соответствии с «Дорожной картой», утвер
жденной ректором МГУ (в рамках воспитательно-патриотических мероприятий
МГУ за участие в лирико-патриотическом спектакле в г. Ельня Смоленской обла
сти «Голоса памяти», в спектакле «Голоса памяти» в рамках проекта «Ректор МГУ
приглашает...»; за активное участие в реализации творческого проекта МГУ «Но
вогодний праздник на Воробьёвых горах-2025»); за создание видео-ролика о фа
культете искусств к 270-летию МГУ имени М.В. Ломоносова.

Лауреаты второй премии:

Апполонин Денис Николаевич, преподаватель - за активное участие в реализа
ции общеуниверситетских творческих проектов к 270-летию МГУ имени М.В. Ло
моносова в соответствии с «Дорожной картой», утвержденной ректором МГУ
(рамках воспитательно-патриотических мероприятий МГУ за участие в лирико
патриотическом спектакле в г. Ельня Смоленской области «Голоса памяти», в
спектакле «Голоса памяти» в рамках проекта «Ректор МГУ приглашает...»; за се
рию филармонических концертов к 270-летию МГУ в Китае).

Богданов Федор Юрьевич, преподаватель, аспирант 3 года обучения - за активное
участие в реализации общеуниверситетских творческих проектов к 270-летию

МГУ имени М.В. Ломоносова в соответствии с «Дорожной картой», утвержден
ной ректором МГУ; за серию филармонических концертов.

Ивлев Арсен Витальевич, аккомпаниатор 1 кат, аспирант 1 года обучения - за
активное участие в реализации общеуниверситетских творческих проектов к 270-
летию МГУ имени М.В. Ломоносова в соответствии с «Дорожной картой», утвер
жденной ректором МГУ; за серию филармонических концертов.

Кулаков Александр Алексеевич, старший преподаватель - за активное участие в
реализации общеуниверситетских творческих проектов к 270-летию МГУ имени
М.В. Ломоносова в соответствии с «Дорожной картой», утвержденной ректором
МГУ (в рамках воспитательно-просветительных мероприятий МГУ «Фестиваля
Науки-2024»; за организацию персональной выставки художественных работ).

Курбанова Самира Александровна, специалист по УМР - за активное участие в
реализации общеуниверситетских творческих проектов к 270-летию МГУ имени
М.В. Ломоносова в соответствии с «Дорожной картой», утвержденной ректором
МГУ (в рамках воспитательно-патриотических мероприятий МГУ за участие в ли
рико-патриотическом спектакле в г. Ельня Смоленской области «Голоса памяти»,
в спектакле «Голоса памяти» в рамках проекта «Ректор МГУ приглашает...»; за
участие в создании видео-ролика о факультете искусств к 270-летию МГУ имени
М.В. Ломоносова.

Лободанов Федор Александрович, старший преподаватель, аспирант 3 года обу
чения - за активное участие в реализации общеуниверситетских творческих про
ектов к 270-летию МГУ имени М.В. Ломоносова в соответствии с «Дорожной кар
той», утвержденной ректором МГУ (в рамках воспитательно-просветительных
мероприятий МГУ за руководство Оргкомитетом факультета на «Фестивале
Науки-2024», за руководство Конкурсом художественных работ школьников на
«Фестивале Науки-2024»).

2. В целях социальной поддержки студентов, аспирантов и молодых ученых
факультета и развития их творческого и научного потенциала выплатить из
внебюджетных средств факультета материальное поощрение лауреатам
первой и второй премий в размере, установленном решением Ученого со
вета факультета от 25 октября 2024 года (протокол № 13).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Декан
профессор А.П. Лободанов